



**Facultatea de Științe Economice și Gestiunea Afacerilor**

ȘCOALA DOCTORALĂ ȘTIINȚE  
ECONOMICE ȘI GESTIUNEA AFACERILOR

Nr. 427

Cluj Napoca, la 8 Septembrie 2022

Aviz,  
Director Școală doctorală  
Prof.univ.dr. Alexandru TODEA

**FIȘA DE ÎNDEPLINIRE A STANDARDELOR CNATDCU  
necesare abilitării  
(se completează de către candidat)**

Candidat: Crișan Cătălina Silvia

Afilieră: Facultatea de Științe Economice și Gestiunea Afacerilor

Data obținerii titlului de doctor: 27.06.2011

**Abrevieri**

- [1] Ordin MEN 6129/2016 Standarde minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior și a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare
- [2] Ordin MEN 5229/2020, Metodologie privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de abilitare
- AIS “Article influence score” (actualizat) disponibil aici
- Quartila Ierarhizarea conform AIS în Q1, Q2, Q3, Q4 (actualizată) este disponibilă aici

**Mențiuni:**

- Teza de abilitare și fișa de îndeplinire a standardelor CNATDCU necesare abilitării conțin rezultate științifice originale publicate sau realizări profesionale făcute publice de către candidat în cercetarea științifică, didactică, sportivă sau creația artistică, după conferirea titlului de doctor în domeniul de doctorat vizat (cf. [2], anexa 1)

## I. Detalii privind publicațiile și citările publicațiilor candidatului (cf. [1] - Anexa nr. 27):

Pentru calculul punctajelor  $P$  și  $C$  se completează maxim 10 publicații în fiecare din primele două tabele de mai jos. Toate articolele luate în calcul pentru stabilirea scorului final ( $S$ ) trebuie să se regăsească în teza de abilitare. La raportarea AIS se va trece în paranteză anul corespunzător (anul curent sau anul publicării după caz).

$P = 0 + 12,552 + 10,632 + 2,472 + 2,304 + 1,127 = \mathbf{29,087}$		
Nr.	Detalii publicații proprii	
P1	Titlu	Legitimacy and innovation in social enterprises
	Autor(i)	Raluca Bunduchi, Alison U Smart, Catalina Crisan-Mitra, Sarah Cooper
	Autori cu afiliație în România	Crisan-Mitra
	Revista	International Small Business Journal: Researching Entrepreneurship
	Volum (număr)	0(0)
	Pagini	1-30
	Data publicării (lună, an)	Iunie 2022
	ISSN	ISSN 0266-2426; eISSN1741-2870
	AIS (2020)	1,453
	AIS (2021)	1,495
	Categoria de încadrare ISI a revistei	Q2
	DOI	<a href="https://doi.org/10.1177/02662426221102860">https://doi.org/10.1177/02662426221102860</a>
	Accession number (WOS)	WOS:000810102000001
	Punctaj articol	<b>P1 = 14,950- articolul este early access si a fost notat cu 0</b>
P2	Titlu	Digital product innovation approaches in entrepreneurial firms - the role of entrepreneurs' cognitive frames
	Autor(i)	Bunduchi, R; Cătălina Crișan-Mitra, Irina-Iulia Salanță, Emil Lucian Crișan
	Autori cu afiliație în România	Cătălina Crișan-Mitra, Irina-Iulia Salanță, Emil Lucian Crișan
	Revista	Technological Forecasting and Social Change
	Volum (număr)	175
	Pagini	1-15
	Data publicării (lună, an)	FEB 2022
	ISSN	0040-1625, eISSN: 1873-5509
	AIS (2020)	1,569
	AIS (2021)	1,569
	Categoria de încadrare ISI a revistei	Q2 Business and Economics
	DOI	DOI: 10.1016/j.techfore.2021.121343
	Accession number (WOS)	WOS:000775946700035
	Punctaj articol	<b>12,552</b>
P3	Titlu	Pathways to innovation in Romanian software SMEs: Exploring the impact

		of interdependencies between internationalisation and knowledge sources
	Autor(i)	Deniz E. Yoruk, Raluca Bunduchi, Esin Yoruk, Cătălina Crișan-Mitra, Irina-Iulia Salanță, Emil Lucian Crișan,
	Autori cu afiliație în România	Cătălina Crișan-Mitra, Irina-Iulia Salanță, Emil Lucian Crișan
	Revista	Journal of International Management
	Volum (număr)	27(4)
	Pagini	1-22
	Data publicării (lună, an)	Decembrie 2021
	ISSN	1075-4253
	AIS (2020)	1,329
	AIS (2021)	1,329
	Categoria de încadrare ISI a revistei	Q 2 Business and Economics
	DOI	<a href="https://doi.org/10.1016/j.intman.2021.100874">https://doi.org/10.1016/j.intman.2021.100874</a>
	Accession number (WOS)	WOS:000702817500006
	Punctaj articol	<b>10,632</b>
P4	Titlu	Corporate social performance: an assessment model on an emerging market.
	Autor(i)	Crișan-Mitra, Cătălina, Stanca, Liana, Dabija, D.C.
	Autori cu afiliație în România	3(Crișan-Mitra, Cătălina, Stanca, Liana, Dabija, Dan Cristian)
	Revista	<i>Sustainability</i>
	Volum (număr)	12(10)
	Pagini	1-21
	Data publicării (lună, an)	Mai 2020
	ISSN	ISSN 2071-1050
	AIS (2020)	0,462
	AIS (2021)	0,515
	Categoria de încadrare ISI a revistei	Q3 Environmental Sciences
	DOI	<a href="https://doi.org/10.31838/jcr.07.12.184">https://doi.org/10.31838/jcr.07.12.184</a> .
	Accession number (WOS)	WOS: 000543421400135.
	Punctaj articol	<b>2,472</b>
P5	Titlu	The Impact on Migration Intentions of Perceived Corruption at the Organizational and Country Level in Romania, 2019
	Autor(i)	Crisan, E. L., Crisan-Mitra, C. & Dragos, C.
	Autori cu afiliație în România	3(Crisan, E. L., Crisan-Mitra, C. & Dragos, C.)
	Revista	Eastern European Economics
	Volum (număr)	57 (5)
	Pagini	430-455
	Data publicării (lună, an)	Septembrie 2019
	ISSN	ISSN 0012-8775; eISSN 1557-9298
	AIS (2020)	0, 137
	AIS (2021)	0,288

	Categoria de încadrare ISI a revistei	Q4 Economics
	DOI	<a href="https://doi.org/10.1080/00128775.2018.1533410">https://doi.org/10.1080/00128775.2018.1533410</a>
	Accession number (WOS)	WOS:000482290900005
	Punctaj articol	<b>2,304</b>
P6	Titlu	Corporate Practice of Sustainable Development on an Emerging Market.
	Autor(i)	Crișan-Mitra, C., Dinu, V., Postelnicu, C., Dabija, D.C.,
	Autori cu afiliație în România	4(Crișan-Mitra, C., Dinu, V., Postelnicu, C., Dabija, D.C.)
	Revista	<i>Transformations in Business &amp; Economics</i>
	Volum (număr)	15, (1:37)
	Pagini	228-243.
	Data publicării (lună, an)	Ian 2016
	ISSN	ISSN 1648-4460
	AIS (2016)	AIS 2016: (0,043)
	AIS (2021)	AIS 2021 (1,161)
	Categoria de încadrare ISI a revistei	Q3 Economics
	DOI	-
	Accession number (WOS)	WOS: 000373244500014
	Punctaj	<b>1,127</b>

$$C = 0,75 + 0,5 + 0,5 + 0,75 + 0,5 + 0,75 + 0,5 + 1 + 1 + 1 = 7,25$$

Nr.	Detalii publicații care citează	
C1	Publicație citată	<b>P3</b>
	Titlu	Fuzzy-set qualitative comparative analysis (fsQCA) in business and management research: A contemporary overview
	Autor(i)	SatishKumar, SaumyaranjanSahoo, Weng MarcLim, SaschaKrau, UmeshBamel
	Revista	Technological Forecasting and Social Change
	Volum (număr)	Volume 178, 121599
	Pagini	23
	Data publicării (lună, an)	May 2022,
	ISSN	0040-1625, eISSN: 1873-5509
	AIS (2021)	1,371
	Categoria de încadrare ISI a revistei	Q2 Business and Economics
	Quartila	Q2
	DOI	<a href="https://doi.org/10.1016/j.techfore.2022.121596">https://doi.org/10.1016/j.techfore.2022.121596</a>
	Accession number (WOS)	WOS:000778411300033
	Punctaj	C1 = 0.75
C2	Publicație citată	<b>P4</b>
	Titlu	<i>Environmental Sustainability Commitment and Access to Finance by Small and Medium Enterprises: The Role of Financial Performance and Corporate Governance</i>
	Autor(i)	Dzomonda, Obey
	Revista	SUSTAINABILITY
	Volum (număr)	Volum 14(14)
	Pagini	1-20
	Data publicării (lună, an)	Iulie 2022
	ISSN	eISSN 2071-1050
	AIS (2021)	0,515
	Categoria de încadrare ISI a revistei	Q3 Environmental Sciences
	Quartila	Q3
	DOI	10.3390/su14148863
	Accession number (WOS)	WOS:000833259500001
Punctaj	C2=0.5	
C3	Titlu	Accounting Conservatism, R&D Manipulation, and Corporate Innovation: Evidence from China

	Autor(i)	Shen, Yi; Ruan, QS Ruan, Qingsong
	Revista	<i>Sustainability</i>
	Volum (număr)	Volum 14 (15)
	Pagini	
	Data publicării (lună, an)	AUG 2022
	ISSN	eISSN 2071-1050
	AIS (2021)	0,515
	Categoria de încadrare ISI a revistei	Q3 Environmental Sciences
	Quartila	Q3
	DOI	10.3390/su14159048
	Accession number (WOS)	WOS:000839424700001
	Punctaj	C3 = 0,5
C4	Titlu	An Evolutionary Game Theory Study for Construction and Demolition Waste Recycling Considering Green Development Performance under the Chinese Government's Reward-Penalty Mechanism
	Autor(i)	Long, H., Liu, H., Li, X.; Chen, L.
	Revista	<i>International Journal of Environmental Research and Public Health</i> ,
	Volum (număr)	17 (17)
	Pagini	6303
	Data publicării (lună, an)	2020
	ISSN	eISSN 1660-4601.
	AIS (2021)	0,866
	Categoria de încadrare ISI a revistei	Environmental Sciences
	Quartila	Q2
	DOI	<a href="https://doi.org/10.3390/ijerph17176303">https://doi.org/10.3390/ijerph17176303</a> .
	Accession number (WOS)	WOS: 000569814900001
Punctaj	C4 = 0,75	
C5	Titlu	Sustainable Cyber-Physical Production Systems in Big Data-Driven Smart Urban Economy: A Systematic Literature Review.
	Autor(i)	Andronie, M., Lăzăroiu, G., Iatagan, M., Hurloiu, I., Dijmărescu,
	Revista	<i>Sustainability</i>
	Volum (număr)	13(2),
	Pagini	751
	Data publicării (lună, an)	2021
	ISSN	-
	AIS (2021)	0,515
	Categoria de încadrare ISI a revistei	Q3 Environmental Sciences

	Quartila	Q3
	DOI	<a href="https://doi.org/10.3390/su13020751">https://doi.org/10.3390/su13020751</a>
	Accession number (WOS)	WOS: 000611790500001
	Punctaj	C5 =0,50
C6	Titlu	Assessment of the Mandatory NonFinancial Reporting of Romanian Companies in the Circular Economy Context
	Autor(i)	(Hategan, Camelia-Daniela ; Pitorac, Ruxandra-Ioana; Milu, Nicoleta-Daniela);
	Revista	International Journal of Environmental Research and Public Health
	Volum (număr)	Volume 18 (24)
	Pagini	1-17
	Data publicării (lună, an)	Decembrie 2021
	ISSN	eISSN 1660-4601
	AIS (2021)	0,866
	Categoria de încadrare ISI a revistei	Environmental Sciences& Ecology
	Quartila	Q2
	DOI	10.3390/ijerph182412899
	Accession number (WOS)	WOS:000737768000001
	Punctaj	C6=0,75
C7	Publicație citată	Crișan-Mitra, C., Dabija, D.C., Dinu, V. 2015. Social Entrepreneurship in Romania: Significance and Models. <i>Montenegrin Journal of Economics</i> , 11(2), pp.65-77, ISSN 1800-5845. <a href="http://dx.doi.org/10.14254/1800-5845.2015/11-2/4">http://dx.doi.org/10.14254/1800-5845.2015/11-2/4</a> . WOS: 000370642700004 <a href="http://www.mnje.com/newspaper">http://www.mnje.com/newspaper</a> <a href="http://www.mnje.com/sites/mnje.com/files/test/65-78_mitra.pdf">http://www.mnje.com/sites/mnje.com/files/test/65-78_mitra.pdf</a> ;
	Titlu	Social Entrepreneurship and Sport in Romania: How Can Former Athletes Contribute to Sustainable Social Change?
	Autor(i)	Constantin, P.-N., Stanescu, R., Stanescu, M.
	Revista	<i>Sustainability</i>
	Volum (număr)	12 (11)
	Pagini	4688
	Data publicării (lună, an)	2020
	ISSN	e-ISSN: 2071-1050.
	AIS (2021)	0,515

	Categoria de încadrare ISI a revistei	Environmental Sciences
	Quartila	Q3
	DOI	<a href="https://doi.org/10.3390/su12114688">https://doi.org/10.3390/su12114688</a>
	Accession number (WOS)	WOS:000543391800351
	Punctaj	C7=0,50
C8	Publicație citată	Crișan Cătălina-Silvia, Borza Anca, (2012), Social Entrepreneurship and Corporate Social Responsibilities, International Business Research, Vol 5 (2), P.106-113
	Titlu	The great divides in social entrepreneurship and where they lead us
	Autor(i)	Morris, M.H., Santos, S.C. & Kuratko, D.F
	Revista	<i>Small Business Economics</i>
	Volum (număr)	57, 1089–1106
	Pagini	1089–1106
	Data publicării (lună, an)	Octombrie 2020
	ISSN	0921-898X
	AIS (2021)	1,601
	Categoria de încadrare ISI a revistei	Business and Economics
	Quartila	Q1
	DOI	<a href="https://doi.org/10.1007/s11187-020-00318-y">10.1007/s11187-020-00318-y</a>
	Accession number (WOS)	WOS:000511069800001
	Punctaj	C8=1
C9	Titlu	How to Encourage Social Entrepreneurship Action? Using Web 2.0 Technologies in Higher Education Institutions
	Autor(i)	García-Morales, V.J., Martín-Rojas, R. & Garde-Sánchez, R.
	Revista	<i>Journal of Business Ethics</i>
	Volum (număr)	161 (2)
	Pagini	329–350
	Data publicării (lună, an)	2020
	ISSN	ISSN 0167-4544; eISSN 1573-0697
	AIS (2021)	1,578
	Categoria de încadrare ISI a revistei	Business
	Quartila	Q1
	DOI	<a href="https://doi.org/10.1007/s10551-019-04216-6">https://doi.org/10.1007/s10551-019-04216-6</a>
	Accession number (WOS)	WOS:000511865300005
	Punctaj	C9=1
	C10	Titlu
Autor(i)		Jae-YunHo, SemeeYoon
Revista		<i>Technological Forecasting and Social Change</i>
Volum (număr)		Vol 175



Pagini	1-12
Data publicării (lună, an)	Februarie 2022,
ISSN	0040-1625, eISSN: 1873-5509
AIS (2021)	1,579
Categoria de încadrare ISI a revistei	Q1Regional and urban planning
Quartila	<i>Q1</i>
DOI	<a href="https://doi.org/10.1016/j.techfore.2022.121596">https://doi.org/10.1016/j.techfore.2022.121596</a>
Accession number (WOS)	WOS:000775946700016
Punctaj	C10 = 1
....	

## II. Sinteza îndeplinirii standardelor CNATDCU, conform informațiilor de mai sus:

Nr.	Punctaj	Condiții minime	Realizări candidat
1	$S = P + C$	$\geq 4$	36,337
2	$P$	$\geq 2$ din care:  maximum 25% din P (0,5 puncte) se poate obține din publicații (cărți/ capitole în cărți) cf. Lista din Anexa 1 a [1]	29,087
3	$C$	$\geq 1,2$ (se exclud auto- și semi-citările)	7,25
4	Una dintre condițiile de mai jos:		
	a) 2 articole cu AIS > 0,15		5 articol(e)
	b) director/responsabil partener/membru în 2 proiecte/ granturi de cercetare câștigate prin competiție; cel puțin unul dintre proiecte să fie în calitate de director/ responsabil partener		-
	c) un articol de la punctul a) și un grant de la punctul b) în calitate de director		
5	4 articole cu AIS > 0		5 articol(e)
6	2 articole cu AIS > 0 (Core economics, Infoeconomics)		4 articol(e)

Data,  
07.09.2022

Semnătură candidat,